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 Sales of tangible personal property by the State, counties, municipalities and other political 
subdivisions of the State (e.g. schools, sheriff offices, municipal housing authorities, welfare 
agencies) are subject to the sales tax, unless such sales fall within the provisions of Regulation 
117-304.1 (transfers by State agencies to other agencies, counties or municipalities at cost) or 
are otherwise exempt. (See Code Sections 12-36-2120 and 12-36-2130 for the exemptions.) 
 
 Sales to, or purchases by, the State, counties, municipalities, and other local political 
subdivisions (e.g. schools, sheriff offices, municipal housing authorities, welfare agencies) of 
tangible personal property are subject to the sales and use tax, unless such sales fall within the 
provisions of Regulation 117-304.1 (transfers by State agencies to other agencies, counties or 
municipalities at cost) or are otherwise exempt. (See Code Sections 12-36-2120 and 12-36-2130 
for the exemptions.) 
 
 “Tangible personal property” includes laundry and dry cleaning services, electricity, certain 
communications services, accommodation services and certain other services that are subject 
to the sales and use taxes under Chapter 36 of Title 12. Therefore, transactions with the State 
or its political subdivision involving these services are subject to the sales and use tax, unless 
such sales fall within the provisions of Regulation 117-304.1 (transfers by State agencies to 
other agencies, counties or municipalities at cost) or are otherwise exempt. 
 
 An agency of the State of South Carolina is not deemed to be selling tangible personal 
property at retail when transferring tangible personal property to another agency of the State 
or to a county or to a municipality if the consideration for the transfer only reimburses the 
transferring agency for its cost and expenses in conveying the property; provided transferring 
agency has paid tax on the initial purchase of the tangible personal property. In addition, the 
provisions of Code Section 12-36-910(B)(4) do not apply to a State agency that manufactures 
tangible personal property within the State and uses or consumes the property in the State if 
the State agency paid tax on the cost of the tangible personal property incorporated into the 
item the agency manufactured for its own use or consumption. 
 
 Where, however, a State agency sells tangible personal property to persons other than 
another State agency, county, or municipality for use or consumption, such sales shall be 
considered retail sales subject to the tax. The agency making the sale is required to be licensed 
as a retailer under the terms and provisions of the sales and use tax law. 
 
HISTORY: Added by State Register Volume 26, Issue No. 6, Part 2, eff June 28, 2002. Amended 
by State Register Volume 32, Issue No. 6, eff June 27, 2008. 


